

# Kultur Agenda

Martxoa  
Apirila  
Agoitz  
2017

☎ 948 336 690

✉ cultura@aoiz.es

f Facebooken gaude



  
Agoizko Kultur Etxea  
Casa de Cultura de Aoiz

 Nafarroako  
Gobernua

 NAFARROAKO  
ANTZOKI  
SAREA

# martxoa

	1	2	3	4	5	
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

# apirila

					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

## Martxoa

- 3a Beste jarduerak.** Korrikaren aurkezpena
- 4a Beste jarduerak.** Pintxo-potea
- 4a Emakumearen Eguna Ospatzeko Ekitaldiak.** Aurkezpena
- 6a Beste jarduerak.** Hitzaldia: Zaintzea zaintzeko
- 7a Beste jarduerak.** Nineteka
- 7a Beste jarduerak.** Familia eskola
- 7a Emakumearen Eguna Ospatzeko Ekitaldiak.** Erakustaldia
- 8a Emakumearen Eguna Ospatzeko Ekitaldiak.**  
Giza Mosaikoa + Erakustaldia
- 10a Emakumearen Eguna Ospatzeko Ekitaldiak.** Hitzaldia
- 11 Emakumearen Eguna Ospatzeko Ekitaldiak.**  
Erakustaldia + afora eta ikuskizuna
- 15a Emakumearen Eguna Ospatzeko Ekitaldiak.** Proiektzioa
- 17a Emakumearen Eguna Ospatzeko Ekitaldiak.** Erakustaldia
- 18a Beste jarduerak.** Zuhaitzaren Eguna
- 18a Ikastaro eta tailerrak.** Kostrada
- 21a Beste jarduerak.** Nineteka
- 23a Ipuin-kontalaria.** Sergio Salinas
- 25a Beste jarduerak.** UMAFY-ren Eguna
- 26a Musika.** 43. Nafarroako Bertsolari Txapelketa

## Apirila

- 28-11 Erakusketak.** Anfibioak eta narrastiak Euskal Herrian
- 1a Beste jarduerak.** Pintxo-potea
- 4a Beste jarduerak.** Nineteka
- 7a Beste jarduerak.** Euskeraren Eguna (Ikastetxe eta DBHI-a)
- 8a Musika.** Coral San Miguel-Agoizko San Migel Abesbatza
- 12a Musika.** Agoizko Musika Eskola
- 21-22 Antzerkia.** Peter Pan. DBH-ko 4. mailako ikasleen eskutik
- 24-25 Liburua, protagonista.** Topaketak idazleekin
- 25a Beste jarduerak.** Nineteka
- 29-30 Dantza.** Mary Poppins. Dánzalo Musika Eskola



# Antzerkia

## PETER PAN

DBH-KO 4. MAILAKO IKASLEEN ESKUTIK



**21.22** apirila  
Kultur Etxea. 5€  
19:00 (viernes) / 18:00 (sábado)

Antzeki-musikala  
Publiko guztiak  
Iraupena: 60 min.

Antolatzailea: DBH-ko 4. maila  
Bildutakoa ikasbidaia ordaintzeko erabiliko da.

# Dantza

## MARY POPPINS

DÁNZALO DANTZA ESKOLA



**29.30** apirila  
Kultur Etxea. 6€  
19:00 (larunbata) / 19:00 (igandea)

Publiko guztiak  
Iraupena: 75 min.

“...Mary Poppins Agoizko teilatuen gainena... Partekatu harekin bere mundu magikoa... Bi saio dira, ez galdu!!!”

Antolatzailea: Dánzalo Dantza Eskola

# Spuin kontalaria

## SERGIO SALINAS

EL PIRATA SEIN EN BUSCA DE LOS COLORES

**23** martxoa  
osteguna  
18:00 Liburutegia

Sarrera librea  
4 urtetik aurrera  
Gazteleraz



# Skastaro eta tailerrak



## KOSTRADA TAILERRA

**18** martxoa  
larunbata  
18:00 Beti Jai. 6€

Izen-emateak: AM Salud y Belleza-n / Plaza kopuru mugatua  
Antolatzailea: Cofradía de la Costrada de Aoiz / Agoizko Kostradaren Kofradia

# Emakumearen Eguna Dia Ospatzeko Ekitaldiak



IV.  
Edizioa  
\*2017

*Musas inspiradas y musas inspiradoras*  
*Emakumeak : sormen-gai, sormen-iturri*

## ERAKUSKETA

### ZUZENEAN BIZITZEAREN ESPERIENTZIA

Martxoaren 4tik 18ra | Areto Nagusia

Instalazio bat jarriko da erakusketa aretoan. Bertan garatuko da artelana. Aurreko edizioetako testuetan oinarriturik, emakumeaz arituko dira, poesia eta idazlanak baliatuz: hitzak adierazpen plastikoa bilakatuko dira, zenbait artisten artean eginiko mural batean. Bisitariak bere ekarpena edo adierazpena uzteko aukera izanen du.

Honako hauek dira artista protagonistak:

**Kristina Cosín, Iosune Etxarte, Patxi Huarte** eta **Ana Mugeta**, alderdi plastikoan; **Rut Etxarte** eta **Edurne Mañú**, bideo-sormena.

**San Migel ikastetxeko ikasleek** ere emakumeari buruzko beren ikuspegia adieraziko dute testu horietan oinarriturik.

Proiektu bizia da, etengabe garatzen joan eta emakumea protagonista izanen duena.

Laguntzailea  Smurfit Kappa

**Inaugurazioa eta proiektuaren aurkezpena:**  
martxoaren 4a | larunbata | 19:00

## EKITALDIAK (ERAKUSKETA ARETOA)

• **Bilaketa ahots eta instrumentu taldea & Las Milas - Agoizkoak**

Martxoaren 4a | larunbata | 19:00

• **Poesia, Socorro Latasa eta Blanca Zazpe & Bilaketa ahots eta instrumentu taldea**

Martxoaren 7a | asteartea | 19:00

• **Las Milas - Agoizkoak & Agoitz Taldea**

Martxoaren 8a | asteazkena | 20:00

• **Dantza, Marta Piñeiro eta Dánzalo eskolako ikasleekin. Koreografia: Carné de baile**

Martxoaren 11 | larunbata | 19:00

• **Poesia, Idoia Zabaltza & Agoitz Taldea**

Martxoaren 17a | ortirala | 19:00

# Emakumearen Eguna Dia Ospatzeko Ekitaldiak

## GIZA MOSAIKOA



**8** martxoa  
asteazkena  
**19:00** Merkatuko plaza

 Nafarroako Gobernua  
Gobierno de Navarra  
SUBBENCIONA INSTITUTO NAVARRO PARA LA IGUALDAD  
NAHARRAKO BEHEBETASUN INSTITUTUA/LAGUNETA

## HITZALDIA

ZER NOLAKO ERAGINA DAUKA GENEROAK GURE  
EGUNEROKOTASUNEAN?

**10** martxoa  
ostirala

**19:00** Aurelio León Aretoa (Udaletxea)

Oinarrizko kontzeptuak (patriarkatua, feminismoa...) eta ezagutzeko aplikazio praktikoak.

**Hizlaria:** Ruth Iturbide. Doktorea Giza eta Gizarte Zientzietan eta aditua generoa lorrean.

 Nafarroako Gobernua  
Gobierno de Navarra  
SUBBENCIONA INSTITUTO NAVARRO PARA LA IGUALDAD  
NAHARRAKO BEHEBETASUN INSTITUTUA/LAGUNETA

## AFARIA ETA ERAKUSTALDIA LA GRAMOLA DEL AMOR



**11** martxoa  
larunbata  
**22:00** Beti Jai. 20€

(tikeak salgai egonen dira Beti Jai jatetxean martxoaren 9a arte).

 Nafarroako Gobernua  
Gobierno de Navarra  
SUBBENCIONA INSTITUTO NAVARRO PARA LA IGUALDAD  
NAHARRAKO BEHEBETASUN INSTITUTUA/LAGUNETA

## PROIEKZIOA ETA EZTABAIDA RUTH ITURBIDEekin (IPES)

**15** martxoa  
asteazkena

**19:00** Kultur Etxea. Sarrera librea

 Nafarroako Gobernua  
Gobierno de Navarra  
SUBBENCIONA INSTITUTO NAVARRO PARA LA IGUALDAD  
NAHARRAKO BEHEBETASUN INSTITUTUA/LAGUNETA

actos conmemorativos del **ADIZ AGOITZ**  
**DIA DE LA MUJER 2017**  
**EMAKUMEAREN EGUNA**  
ospatzeko ekitaldiak

Antolatzailea:



Ayuntamiento de Aoiz  
Agoitzko Udala

Área de Cultura  
Kultur Arloa  
Área de Igualdad  
Bertintzain Arloa

# Musika

## 43. NAFARROAKO BERTSOLARI TXAPELKETA AZKEN FINALAURREKOA



**26** martxoa  
igandea  
**17:30** Kultur Etxea

6€ Bertsozale Elkarteko Bazkideak eta 16 urtetik beherakoak  
10€ Sarrera arrunta

Organiza:



Colabora:



Final-laurdenetatik sailkatutako sei bertsolari ariko dira.

Sarrerak [www.bertsosarrerak.eus](http://www.bertsosarrerak.eus) atarian, Angiluerreka Elkartean edo egunean bertan, 16:00tatik aurrera, Kultur Etxeko leihtiletan.

## AGOIZKO SAN MIGEL ABESBATZA ASTE SANTUKO ELIZ MUSIKAKO KONTZERTUA



**8** apirila  
larunbata  
**20:30** Eliza. Sarrera librea  
Zuzendaria: Aitziber Martxueta

Antolatzailea: San Migel Abesbatza / Babeslea:  Ayuntamiento de Aizoa Agintze Urdia

## AGOIZKO MUSIKA ESKOLA IKASTETXEARENTZAKO KONTZERTU DIDAKTIKOA



**12** apirila  
asteazkena  
Eskola ordutegia. **Ikastetxea**

## Liburua, protagonista

### TOPAKETAK IDAZLEEKIN ARKAITZ LEÓN MUELA



**24.25** apirila  
Kultur Etxea  
Eskola ordutegian

San Migel LH Ikastetxeko eta DBH institutuko ikasleek Lakaben bizi den idazle horren lanak komentatzeko parada izanen dute. Arkaitz hamar urte zituela joan zen Lakabera bizitzera, eta zentroko ikaslea izan da.

### AGOITZ HIRIA NARRAZIO LABURRAREN XI. LEHIAKETA

Laguntzailea:



Lehen Hezkuntzan eta DBH-n dauden ikasleak  
**Aurkezpena:** 2017ko apirilaren 27ra arte San Migel LHI eta DBHI-ko administrazio bulegoetan.  
**+ info:** kastetxea, Kultur Etxea eta [www.aoiz.es](http://www.aoiz.es)

# Erakusketak

## ANFIBIOAK ETA NARRASTIAK EUSKAL HERRIAN



**28-11** martxoa-apirila  
Areto Nagusia

Astearretik larunbatera: 18:30-20:30

Argazkiak

Ramón Aranbarri, argazkilaria eta Aranzadi Zientzia Elkarteak kidea eta Vanessa Sarasola, erakusketako komisarioa eta Aranzadi Zientzia Elkarteak kidea.

## Beste jarduerak

### KORRIKAREN AURKEZPENA

martxoaren 3a | ostirala | 19:30 | Angiluerreka Elkarteak



### PINTXO-POTEa

martxoaren 4a eta apirilaren 1a | larunbata | 19:00



### HITZALDIA: ZAINTEA ZAINTEKO

martxoaren 6a | astelehena | 16:00 | Kultur Etxea

AFAN Alzheimerrek jotako gaizoen elkarteak antolatutakoa.

(Konfirmatu asistentzia, mesedez, honako telefono hauetako batean:

Iruñea 948 27 52 52 / Tuterak 948 41 02 99)

### 2017 FAMILIA ESKOLA HITZALDIAK

martxoaren 7a | asteartea | 17:00 | Ikastetxea



### CUENTOTERAPIA: ESPEJITO, ENSÑAME A QUERERME

Autoestimua eta norberaren irudi positiboak, ipuinen bidez.

Hizlaria: Arantxa Gómez. Pedagogoa eta Gizarte hezitzailea.

Kideak: Doan  
Kideak ez direnak: 3€

apirila | osteguna (eguna eta hizlaria zeazteke) | 17:00 | Ikastetxea

### SEXUALITATEAZ HITZ EGIN DEZAGUN

### NINITEKA

martxoaren 7a & 21a eta apirilaren 4a & 25a | asteartea  
17:00-19:00 | Kultur Etxea

Hartzaileak: 2013an eta hortik aurrera jaiotako haurrak

\*Oharra: Sartzeko karneta emanen da: Kuota: 5€

Antolatzailea:  
0-3 Guraso Elkarteak

Laguntzailea:



### ZUHAITZAREN EGUNA

martxoaren 18a | larunbata | 10:00 | Notaritzaren ondoko parkea

\*Oharra: Norberak aitzurra eraman behar du

### UMAFY-REN EGUNA

martxoaren 25a | larunbata | Kultur Etxea

12:30 | José Hierro Aretoa | Erakusketa

Pepe Hierro gogora ekarriz, bere heriotzaren XV. urteurrenean.

13:00 | Entzutegia | Ikuskizuna

Palabra de Hierro

14:30 | Irakasle, ikasle eta gonbidatuen bazkaria

Bilaketa,

Laguntzailea:



### EUSKARAREN EGUNA (IKASTETXE PUBLIKOA ETA DBHI-A)

apirilaren 7a | ostirala | Eskola ordutegian | Kultur Etxea

Antolatzailea: San Migel Ikastetxe Publikoa eta DBHI-a

# Kultur Etxea

Jendearentzako arreta, astelehenetik ostiralera (10:00-14:00)

☎ 948 336 690

✉ [cultura@aoiz.es](mailto:cultura@aoiz.es)

f Facebooken zaudu

## Sarrereren salmenta:

• Interneten: [www.aoiz.es](http://www.aoiz.es)

\***Oharra:** Sarrerak Internet bidez erosi ezin duenak salgai izanen ditu Kultur Etxean, erakusketa zabalik dagoen ordutegian.

• Leihatilan, ikuskizuna hasi baino ordu bete lehenago (sarrerarik gelditzen bada)

\*Hartutako sarrerak ezingo dira aldatu, ezta itzuli ere, ikuskizuna bertan behera uzten denean izan ezik.

## Arau orokorrak:

- Ezin izanen da aretoan sartu, funtzioa hasita baldin badago.
- Sakelako telefonoak edo/eta mota guztietako alarma edo seinaleak itzaliko dira, Kultur Etxera sartu eta.
- Isilik egon, aktoreek arreta gal ez dezaten eta beste ikusleekiko errespetuagatik.
- 7 urtetik beherako haurrak arduradun batekin agertuko dira, edozein dela antolatutako aktibitatea.
- Ezin da filmatu, grabatu edo argazkirik atera, Kultur Etxeak espresuki baimena eman ez badizu.
- Ikuskizuna edo aktibitatea garatzen den bitartean, libre egonen dira sarrerak, irteerak eta pasilloak, eta ez da han inolako elementurik utziko.
- Ezin da Kultur Etxera sartu animalia, bizikleta edo patinekin batera.
- Kultur Etxeko aretoetan ezingo da jan edo edan, Kultur Arloak egoki ikusten dituen zenbait egoeratan izan ezik. Modu berean, erretzea ere debekatuta dago.
- Programazioan zerbait gertatuz gero edo aldaketarik emanez gero, jakitera emanen da ohiko hedabideen bidez.
- Kultur Etxean dauden langileek esandakoari jarraituko zaio beti.
- Agoizko Udalak adierazitako arauak errespetatzen ez dituzten pertsonak onartzeko edo baztertzeko eskubidea dauka.

[www.aoiz.es](http://www.aoiz.es)